
 

 

  
  

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 ноября 2022 г.  № 2084 
 

МОСКВА  

 

 

Об освобождении от предоставления обеспечения исполнения 

обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов в отношении 

отдельных категорий товаров 

 

В соответствии с частью 3 статьи 55 Федерального закона  

"О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить, что обеспечение исполнения обязанности по уплате 

таможенных пошлин, налогов не предоставляется в случае условного 

выпуска товаров, помещенных под таможенную процедуру выпуска для 

внутреннего потребления с применением тарифных льгот, 

предусмотренных подпунктами 7.1.40 и 7.1.42 - 7.1.47 пункта 7 решения 

Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130 "О едином 

таможенно-тарифном регулировании Евразийского экономического 

союза", сопряженных с ограничениями по пользованию и (или) 

распоряжению этими товарами. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 28 марта 2022 г. 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

М.Мишустин 
 
 
 


